МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8
ГО«Город Кизилюрт»

368120, г.Кизилюрт, ул. Г.Цадаса,73 «б» тел.:8(87234) 2 -15 -91
kizilvurt8.dagestanschool.ru. E-mail: aminat.zivavudinova.77^mail.ru

№____________  « 1 5 ___ »____ (16__ ______2020i.

«Г

Протокол №7
родительского собрания в 11 классе с участием родителей в онлайн режиме

МКОУ «СОШ №8» г.Кизилюрт
от «15» 06. 2020г.

Присутствовали -  48 чел.
Родители - 39 чел. (из 39 род.).
Отсутствовали по уважительной причине- О
Учащиеся - из 39 -39 учащихся
Администрация школы - 2 чел.,
кл. руководители Сайпулаева Д.М.

Салихова А.М.,
учителя-предметники -  4 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Особенности проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2020 году»

Слушали но 1 вопросу:
1. Директора школы Абакарова И.С., который рассказал об изменении условий

проведения ГИА в 2019/2020 учебном году:
В этом году из-за распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19

изменен привычный порядок государственной итоговой аттестации в
общеобразовательных организациях. Ознакомлю вас с нормативной базой:
Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июня 2020 г. № 842
утверждены «Особенности проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования и
вступительных испытаний при приеме на обучение по программам бакалавриата и
программам специалитета в 2020 году», согласно которым ГИА-9 и ГИА-11
проводятся в форме промежуточной аттестации, результаты которой признаются
соответственно результатами ГИА по образовательным программам основного
общего образования, результатами ГИА по образовательным программам среднего
общего образования и являются основанием для выдачи аттестатов.

Минпросвещения России изданы приказы: от 11.06.2020 № 295 «Об особенностях заполнения
и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020 году»; от 11.06.2020 №
296 «Об особенностях выдачи медали «За особые успехи в учении» в 2020 году».

Минпросвегцения, Рособрнадзором изданы приказы: от 11.06.2020 № 294/651 «Об особенностях
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в 2020 году»; от 11.06.2020 № 293/650 «Об особенностях проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2020 году».
Нормативные документы вступают в силу с 15 июня 2020 года.

ГИА-11 в 2020 году проводится также в форме промежуточной аттестации, результаты которой
признаются результатами ГИА-11 и являются основанием для выдачи аттестатов о среднем общем
образовании, путем выставления по всем учебным предметам учебного плана образовательной
программы среднего общего образования итоговых отметок, которые определяются как среднее
арифметическое полугодовых (триместровых) и годовых отметок обучающегося за каждый год
обучения по указанной программе. Участниками ГИА-11, в частности, являются: лица,
обучавшиеся по образовательным программам среднего общего образования освоившие
образовательные программы среднего общего образования в очной, очно-заочной или заочной
формах, не имеющие академической задолженности, имеющие годовые отметки по всем учебным
предметам учебного плана за каждый год обучения по образовательным программам среднего общего
образования не ниже удовлетворительных), имеющие результат «зачет» за и тоговое сочинение
(изложение), и допущенные в 2020 году к ГИА-11.

В МКОУ «СОШ№8» об отказе сдачи экзаменов заявили письменно 4 учащихся, остальные
тридцать шесть учеников будут сдавать ЕГЭ с целью поступления в ВУЗ. Медаль "За особые успехи
в учении", которая вручается одновременно с аттестатом о среднем общем образовании с отличием,
будет вручена всем пятерым выпускникам 11-го класса (Протокол №6 педагогического совета от 27
мая 2020г.).

Обращаюсь к учащимся и их родителям , что нам необходимо следовать «Рекомендациям
по организации и проведению экзаменов в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия на территории Российской Федерации и предотвращения распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020 году»........

Выступили:
- Сайпулаева А.М.заместитель директора по УВР ;
- Гамзатова З.М.,учитель математики;
- Газиева П.О., учитель русского языка;
- Гаджиева П.А., учитель химии.
Рассказали о проводимой дистанционной работе и дали еще раз рекомендации по подготовке к

экзаменам по предметам. Пожелали успехов выпускникам в сдаче ЕГЭ-2020г. '

Выступили родители: Исаева М., Магомедова А.
Поблагодарили учителей-предметников за то, что не дают детям отвлекаться от подготовки к ЕГЭ,
постоянно на связи и с родителями, и с их детьми. Выразили надежду, что совместная работа даст в
итоге положительные результаты.

Решение:
1. Администрации и педагогическим работникам школы проводить эффективную работу по

подготовке учащихся 11 класса к ГИА-2020 года в дистанционном режиме.
2. Родителям выпускников 11 класса усилить контроль и создать им условия дома по успешной

сдаче ЕГЭ по всем предметам.
3. Учащимся продолжить в дистанционном режиме подготовку к ЕГЭ, соблюдать правила

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия.

Председатель: Абакаров И.С.